L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 09 de Junho de 2025.

cidade de Barra de São Francisco - Estado do Espírito
Santo.
5. ID Cidades ES: 2025.012E0700001.01.0014

Barra de São Francisco, 05 de junho de 2025.
Adelza de Almeida Lima

Secretária Municipal de Educação
Protocolo 1567095

Fundão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001698/2025

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que
realizará Licitação na modalidade Pregão, na forma
Eletrônica, tipo Menor Preço por item, regida pela Lei
nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023 e
demais legislações aplicáveis, no dia 24/06/2025,
às 09h00min, visando registro de preços para
futura e eventual aquisição de equipamentos de uso
individual destinados aos servidores que atuam como
Guarda-Vidas, vinculados à Secretaria Municipal de
Trabalho, Habitação, Assistência e Defesa Social do
Município de Fundão/ES, conforme especificações,
quantidades e demais condições estabelecidas no
Edital e seus anexos. O edital está disponível no site
da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br), na plataforma BLL (http://bll.org.br), e
no Portal de Contratações Públicas (PNCP).
ID CIDADES: 2025.026E0600005.01.0001.

Fundão/ES, 06 de junho de 2025.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira - Agente de Contratação

Protocolo 1567712

Governador Lindenberg

CREDENCIAMENTO Nº 001/2025 (SEMAD)
A Secretaria Municipal de Administração do
Município de Governador Lindenberg, através do
agente de contratação, torna público que após a
análise da documentação dos (as) participantes
do Credenciamento nº 001/2025 (SEMAD) declara
Habilitados, ou seja, aptos a participarem do sorteio
conforme dispõe o item 2.3 do edital os abaixo
informados.

Credenciados Situação
Vinicius Faria Mattos HABILITADO
Samira França Pereira
Nardotto

HABILITADO

André Tristão Aquino HABILITADO
Cintia Zache Theodoro HABILITADO
Vinicius Barbosa Nascimento HABILITADO
Carlos De Oliveira Rodrigues HABILITADO
Petroni Antunes Luz Filho HABILITADO
Leonardo Rocha Pelissari HABILITADO
Neris José De Paulo HABILITADO
Leonardo Da Silva Duarte HABILITADO
Natanael Cordeiro De Souza HABILITADO
Desde já fica assegurado a todos vistas ao processo

e estão abertos prazos regulamentares para
impugnação de alguma pessoa acima mencionada,
conforme dispõe o item 4.2.1 do edital acima
caracterizado.
Comunicamos ainda que, será realizado no dia 23 de
junho de 2025, às 13:00 (treze horas) audiência
pública, visando à realização do sorteio, para escolha
dos nomes que irão compor a subcomissão técnica
em conformidade com o edital de credenciamento
acima mencionado e demais legislações vigentes.

Gov. Lindenberg - ES, 09.06.2025.
Edigar Casagrande

Agente de Contratação
Protocolo 1567069

Guaçuí

COMUNICADO - QUADRO DE AVISOS

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO Nº
001/2025

O Município de Guaçuí-ES, através da
Superintendência de Compras, torna público
para conhecimento dos interessados, que está
realizando COTAÇÃO DE PREÇOS para contratação
de empresa especializada na prestação de serviços e
fornecimentos de sistemas informatizados de Gestão
Pública Integrada para a esfera municipal, englobando
cessão do direito de uso, instalação, implantação,
treinamento, customização, migração de dados,
adequação, suporte técnico, atualização tecnológica
e assistência técnica dos sistemas informatizado de
gestão pública, conforme especificações previstas no
arquivo “Solicitação de Orçamento”, disponível no
site da prefeitura, por meio do link: https://guacui.
es.gov.br/licitacao.html. As propostas deverão ser
enviadas através do e-mail supcompras.secgestao.
guacui@gmail.com
Os orçamentos deverão ser encaminhados até o dia
11/06/2025.
Maiores informações poderão ser obtidas junto à
Superintendência de Compras no horário de 08h às
11h e das 13h às 17h, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 06 de junho de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1567425

Iúna

AVISO DA LICITAÇÃO Nº 024/2025 - PREGÃO
ELETRÔNICO

PROCESSO DIGITAL Nº 2025-NDWNT.
O Município de Iúna/ES, com fulcro na Lei nº
14.133/21, torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar às 09h, do dia 24
de JUNHO de 2025, em sessão pública por meio
da Internet no Portal de Compras Públicas - www.
portaldecompraspublicas.com.br, licitação nº
024/2025, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
do tipo menor preço, para Registro de preço para
eventual e futura aquisição de vigas, pranchões
e pregos (25 x 72 mm). O edital poderá ser obtido

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 6 de Junho de 2025 às 21:55:23 Código de Autenticação: 9cb268c8